
Выпуск № 13 (136)  07 июля 2021 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

05.07.2021 № 236 

п. Панковка 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Панковского городского поселения  

за 2 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Бюджетного процесса Панковского городского поселения, 

утвержденного решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86, Администрация 

Панковского городского поселения 

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2 квартал 2021 

года (далее – отчет). 

 2. Направить отчет в Совет депутатов Панковского городского поселения и в Контрольно-счетную палату 

Новгородского муниципального района для сведения. 

 3. Разместить постановление на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Панковского городского поселения                                  Л.Р. Лещишина 

 

 

Приложение №1 к 

Постановлению  

от 05.07.2021 № 236 

Доходы бюджета Панковского городского поселения, за 2 квартал 2021 года 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения, % 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 х 32 908 085,00 14 958 098,29 45,45 

в том числе:          

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 27 518 200,00 13 757 998,29 

 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 12 097 800,00 5 989 349,27 49,51 



Налог на доходы 

физических лиц 010 000 10102000010000110 12 097 800,00 5 989 349,27 49,51 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102010010000110 11 974 400,00 5 645 602,44 47,15 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших 

адвокатские кабинеты, 

и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 32 700,00 1 735,01 5,31 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102030010000110 90 700,00 238 407,51 262,85 

Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей 010 000 10102080010000110 0,00 103 604,31  



НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 565 400,00 265 997,50 47,05 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 000 10302000010000110 565 400,00 265 997,50 47,05 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302230010000110 259 600,00 120 285,49 46,33 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 10302231010000110 259 600,00 120 285,49 46,33 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 
010 000 10302240010000110 1 500,00 906,11 60,41 



бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 10302241010000110 1 500,00 906,11 60,41 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302250010000110 341 500,00 167 258,01 48,98 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 
010 000 10302251010000110 341 500,00 167 258,01 48,98 



бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302260010000110 -37 200,00 -22 452,11 60,36 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 10302261010000110 -37 200,00 -22 452,11 60,36 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 10500000000000000 1 500,00 100,50 6,70 



Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 000 10503000010000110 1 500,00 100,50 6,70 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 000 10503010010000110 1 500,00 100,50 6,70 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 11 924 000,00 4 719 322,12 39,58 

Налог на имущество 

физических лиц 010 000 10601000000000110 2 724 000,00 438 094,18 16,08 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 10601030130000110 2 724 000,00 438 094,18 16,08 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 9 200 000,00 4 281 227,94 46,54 

Земельный налог с 

организаций 010 000 10606030000000110 7 479 600,00 3 275 455,33 43,79 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 10606033130000110 7 479 600,00 3 275 455,33 43,79 

Земельный налог с 

физических лиц 010 000 10606040000000110 1 720 400,00 1 005 772,61 58,46 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 10606043130000110 1 720 400,00 1 005 772,61 58,46 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 11 900,00 1 950,00 16,39 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 010 000 10804000010000110 11 900,00 1 950,00 16,39 



Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 010 000 10804020010000110 11 900,00 1 950,00 16,39 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 2 764 600,00 2 538 986,93 91,84 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо 

иной платы за передачу 

в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 2 546 300,00 2 435 883,54 95,66 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 010 000 11105010000000120 1 502 000,00 1 130 488,89 75,27 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 
010 000 11105013130000120 1 502 000,00 1 130 488,89 75,27 



собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

государственную 

(муниципальную) 

казну (за исключением 

земельных участков) 010 000 11105070000000120 1 044 300,00 1 305 394,65 125,00 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

городских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 010 000 11105075130000120 1 044 300,00 1 305 394,65 125,00 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109000000000120 218 300,00 103 103,39 47,23 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 
010 000 11109040000000120 218 300,00 103 103,39 47,23 



предприятий, в том 

числе казенных) 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109045130000120 218 300,00 103 103,39 47,23 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 153 000,00 174 281,50 113,91 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 150 000,00 171 209,65 114,14 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 010 000 11406010000000430 150 000,00 171 209,65 114,14 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 000 11406013130000430 150 000,00 171 209,65 114,14 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся 

в частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 
010 000 11406300000000430 3 000,00 3 071,85 102,40 



участков и земель (или) 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся 

в частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель (или) 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 010 000 11406310000000430 3 000,00 3 071,85 102,40 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся 

в частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель (или) 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 000 11406313130000430 3 000,00 3 071,85 102,40 

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 2 984,44  

Платежи в целях 

возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 2 984,44  

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие 

зачислению в бюджеты 

бюджетной системы 
010 000 11610120000000140 0,00 2 984,44  



Российской Федерации 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 010 000 11610123010000140 0,00 2 984,44  

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 65 026,03  

Прочие неналоговые 

доходы 010 000 11705000000000180 0,00 65 026,03  

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений 010 000 11705050130000180 0,00 65 026,03  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 389 885,00 1 200 100,00 22,27 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5 389 885,00 1 200 100,00 22,27 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 000 20220000000000150 4 986 185,00 1 000 000,00 20,06 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 010 000 20225555000000150 2 237 185,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на реализацию 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 010 000 20225555130000150 2 237 185,00 0,00 0,00 



Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 2 749 000,00 1 000 000,00 36,38 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений 010 000 20229999130000150 2 749 000,00 1 000 000,00 36,38 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 403 700,00 200 100,00 49,57 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024000000150 159 100,00 77 700,00 48,84 

Субвенции бюджетам 

городских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024130000150 159 100,00 77 700,00 48,84 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 244 600,00 122 400,00 50,04 

Субвенции бюджетам 

городских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118130000150 244 600,00 122 400,00 50,04 

 

Приложение № 2 к Постановлению  

от 05.07.2021 № 236 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Панковского городского поселения за 2 квартал 2021 

года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 

расходов бюджетов РФ 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисп

олненн

ые 

назнач

ения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 44 892 731,37 16 169 541,41 36,02 

в том числе:          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 

0000

0000

00 000 12 382 372,68 5 793 932,79 46,79 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 200 000 0102 

0000

0000

00 000 1 261 126,02 661 561,78 52,46 



Российской Федерации и 

муниципального образования 

  200 000 0102 

2010

0010

00 000 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 

2010

0010

00 100 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 

2010

0010

00 120 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 

2010

0010

00 121 937 808,00 507 149,52 54,08 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 000 0102 

2010

0010

00 122 40 100,00 40 100,00 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 

2010

0010

00 129 283 218,02 114 312,26 40,36 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 

0000

0000

00 000 10 863 336,66 4 952 668,72 45,59 

  200 000 0104 

0400

2010

00 000 100 000,00 33 800,00 33,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

0400

2010

00 200 100 000,00 33 800,00 33,80 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

0400

2010

00 240 100 000,00 33 800,00 33,80 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 200 000 0104 

0400

2010

00 242 100 000,00 33 800,00 33,80 

  200 000 0104 

0400

3010

00 000 348 540,00 149 272,25 42,83 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

0400

3010

00 200 348 540,00 149 272,25 42,83 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

0400

3010

00 240 348 540,00 149 272,25 42,83 



Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 200 000 0104 

0400

3010

00 242 348 540,00 149 272,25 42,83 

  200 000 0104 

2020

0010

00 000 9 848 596,66 4 724 699,45 47,97 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 

2020

0010

00 100 7 426 575,86 2 881 018,72 38,79 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 

2020

0010

00 120 7 426 575,86 2 881 018,72 38,79 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 

2020

0010

00 121 5 457 585,15 2 207 337,94 40,45 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 000 0104 

2020

0010

00 122 320 800,00 120 300,00 37,50 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 

2020

0010

00 129 1 648 190,71 553 380,78 33,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

2020

0010

00 200 2 342 020,80 1 813 061,09 77,41 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

2020

0010

00 240 2 342 020,80 1 813 061,09 77,41 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0104 

2020

0010

00 244 1 632 020,80 1 327 667,88 81,35 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 000 0104 

2020

0010

00 247 710 000,00 485 393,21 68,37 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0104 

2020

0010

00 800 80 000,00 30 619,64 38,27 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 0104 

2020

0010

00 850 80 000,00 30 619,64 38,27 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 000 0104 

2020

0010

00 852 10 000,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 

2020

0010

00 853 70 000,00 30 619,64 43,74 

  200 000 0104 

2020

0702

80 000 159 100,00 44 897,02 28,22 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 200 000 0104 

2020

0702

80 100 151 600,00 44 897,02 29,62 



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 

2020

0702

80 120 151 600,00 44 897,02 29,62 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 

2020

0702

80 121 116 436,25 35 690,58 30,65 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 

2020

0702

80 129 35 163,75 9 206,44 26,18 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

2020

0702

80 200 7 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 

2020

0702

80 240 7 500,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0104 

2020

0702

80 244 7 500,00 0,00 

0,00 

  200 000 0104 

2040

0930

10 000 84 100,00 0,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 

2040

0930

10 500 84 100,00 0,00 

0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

2040

0930

10 540 84 100,00 0,00 

0,00 

  200 000 0104 

2040

0930

30 000 323 000,00 0,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 

2040

0930

30 500 323 000,00 0,00 

0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

2040

0930

30 540 323 000,00 0,00 

0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 000 0106 

0000

0000

00 000 147 910,00 147 910,00 100,0 

  200 000 0106 

2040

0930

20 000 147 910,00 147 910,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 

2040

0930

20 500 147 910,00 147 910,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0106 

2040

0930

20 540 147 910,00 147 910,00 100,0 

Резервные фонды 200 000 0111 

0000

0000

00 000 10 000,00 0,00 

0,00 



  200 000 0111 

2050

0250

30 000 10 000,00 0,00 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0111 

2050

0250

30 800 10 000,00 0,00 

0,00 

Резервные средства 200 000 0111 

2050

0250

30 870 10 000,00 0,00 

0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 000 0113 

0000

0000

00 000 100 000,00 31 792,29 31,79 

  200 000 0113 

0100

1250

40 000 50 000,00 12 000,00 24,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 

0100

1250

40 200 50 000,00 12 000,00 24,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 

0100

1250

40 240 50 000,00 12 000,00 

24,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0113 

0100

1250

40 244 50 000,00 12 000,00 

24,00 

  200 000 0113 

2030

0250

40 000 50 000,00 19 792,29 

39,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 

2030

0250

40 200 50 000,00 19 792,29 

39,58 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 

2030

0250

40 240 50 000,00 19 792,29 

39,58 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0113 

2030

0250

40 244 1 441,74 1 441,74 100,0 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 000 0113 

2030

0250

40 247 48 558,26 18 350,55 37,79 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 000 0200 

0000

0000

00 000 244 600,00 93 844,51 38,37 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 000 0203 

0000

0000

00 000 244 600,00 93 844,51 38,37 

  200 000 0203 

2030

0511

80 000 244 600,00 93 844,51 38,37 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 

2030

0511

80 100 236 600,00 88 342,51 37,34 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 

2030

0511

80 120 236 600,00 88 342,51 37,34 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 

2030

0511

80 121 181 720,43 70 633,69 38,87 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 

2030

0511

80 129 54 879,57 17 708,82 32,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 

2030

0511

80 200 8 000,00 5 502,00 68,78 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 

2030

0511

80 240 8 000,00 5 502,00 68,78 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0203 

2030

0511

80 244 8 000,00 5 502,00 68,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 

0000

0000

00 000 979 000,00 49 957,15 5,10 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 

0000

0000

00 000 979 000,00 49 957,15 5,10 

  200 000 0310 

0100

4251

10 000 211 000,00 43 247,15 20,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 

0100

4251

10 200 211 000,00 43 247,15 20,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 

0100

4251

10 240 211 000,00 43 247,15 20,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0310 

0100

4251

10 244 211 000,00 43 247,15 20,50 

  200 000 0310 

0100

4251

20 000 553 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 

0100

4251

20 200 553 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 

0100

4251

20 240 553 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0310 

0100

4251

20 244 553 000,00 0,00 0,00 

  200 000 0310 

0100

5251

20 000 215 000,00 6 710,00 3,12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 

0100

5251

20 200 215 000,00 6 710,00 3,12 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 

0100

5251

20 240 215 000,00 6 710,00 3,12 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0310 

0100

5251

20 244 215 000,00 6 710,00 3,12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000 0400 

0000

0000

00 000 11 058 417,80 5 445 040,75 49,24 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 000 0409 

0000

0000

00 000 11 008 417,80 5 445 040,75 49,24 

  200 000 0409 

0200

1251

60 000 50 000,00 43 004,00 86,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1251

60 200 50 000,00 43 004,00 86,01 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1251

60 240 50 000,00 43 004,00 86,01 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0409 

0200

1251

60 244 50 000,00 43 004,00 86,01 

  200 000 0409 

0200

1251

70 000 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1251

70 200 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1251

70 240 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0409 

0200

1251

70 244 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

  200 000 0409 

0200

1715

20 000 1 690 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1715

20 200 1 690 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1715

20 240 1 690 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0409 

0200

1715

20 244 1 690 000,00 0,00 0,00 

  200 000 0409 

0200

1S15

20 000 130 610,34 34 200,00 26,18 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 

0200

1S15

20 200 130 610,34 34 200,00 26,18 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 200 000 0409 

0200

1S15

20 240 130 610,34 34 200,00 26,18 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0409 

0200

1S15

20 244 130 610,34 34 200,00 26,18 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 000 0412 

0000

0000

00 000 50 000,00 0,00 

0,00 

  200 000 0412 

0100

1251

40 000 50 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 

0100

1251

40 200 50 000,00 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 

0100

1251

40 240 50 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0412 

0100

1251

40 244 50 000,00 0,00 

0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 

0000

0000

00 000 19 533 010,37 4 453 400,95 22,80 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 

0000

0000

00 000 1 350 000,00 504 567,17 37,38 

  200 000 0501 

2030

0250

40 000 50 000,00 29 713,88 59,43 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 

2030

0250

40 200 50 000,00 29 713,88 59,43 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 

2030

0250

40 240 50 000,00 29 713,88 59,43 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0501 

2030

0250

40 244 50 000,00 29 713,88 59,43 

  200 000 0501 

2030

0253

90 000 1 300 000,00 474 853,29 36,53 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 

2030

0253

90 200 1 300 000,00 474 853,29 

36,53 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 

2030

0253

90 240 1 300 000,00 474 853,29 

36,53 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0501 

2030

0253

90 244 1 300 000,00 474 853,29 

36,53 

Благоустройство 200 000 0503 

0000

0000

00 000 18 183 010,37 3 948 833,78 21,72 

  200 000 0503 

0100

1252

10 000 600 000,00 525 000,00 87,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 200 000 0503 

0100

1252

10 200 600 000,00 525 000,00 

87,50 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

1252

10 240 600 000,00 525 000,00 

87,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

1252

10 244 600 000,00 525 000,00 

87,50 

  200 000 0503 

0100

1252

30 000 4 229 846,30 2 278 155,58 53,86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

1252

30 200 4 229 846,30 2 278 155,58 

53,86 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

1252

30 240 4 229 846,30 2 278 155,58 

53,86 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

1252

30 244 4 229 846,30 2 278 155,58 

53,86 

  200 000 0503 

0100

2251

80 000 150 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

2251

80 200 150 000,00 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

2251

80 240 150 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

2251

80 244 150 000,00 0,00 

0,00 

  200 000 0503 

0100

2720

90 000 59 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

2720

90 200 59 000,00 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

2720

90 240 59 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

2720

90 244 59 000,00 0,00 

0,00 

  200 000 0503 

0100

2S20

90 000 392 744,80 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

2S20

90 200 392 744,80 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

2S20

90 240 392 744,80 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

2S20

90 244 392 744,80 0,00 

0,00 



  200 000 0503 

0100

3761

00 000 1 000 000,00 12 813,85 1,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

3761

00 200 1 000 000,00 12 813,85 

1,28 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

3761

00 240 1 000 000,00 12 813,85 

1,28 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

3761

00 244 1 000 000,00 12 813,85 

1,28 

  200 000 0503 

0100

3S61

00 000 1 441 743,03 12 813,85 0,89 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

3S61

00 200 1 441 743,03 12 813,85 

0,89 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0100

3S61

00 240 1 441 743,03 12 813,85 

0,89 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0100

3S61

00 244 1 441 743,03 12 813,85 

0,89 

  200 000 0503 

0200

1251

90 000 4 537 149,35 1 120 050,50 24,69 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0200

1251

90 200 2 992 869,00 1 117 052,37 37,37 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0200

1251

90 240 2 992 869,00 1 117 052,37 37,32 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0200

1251

90 244 1 592 869,00 103 645,80 6,51 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 000 0503 

0200

1251

90 247 1 400 000,00 1 013 406,57 72,39 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 000 0503 

0200

1251

90 400 1 544 280,35 2 998,13 0,19 

Бюджетные инвестиции 200 000 0503 

0200

1251

90 410 1 544 280,35 2 998,13 0,19 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 000 0503 

0200

1251

90 414 1 544 280,35 2 998,13 0,19 

  200 000 0503 

0300

1251

40 000 95 617,53 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

1251

40 200 95 617,53 0,00 

0,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

1251

40 240 95 617,53 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0300

1251

40 244 95 617,53 0,00 

0,00 

  200 000 0503 

0300

1252

50 000 235 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

1252

50 200 235 000,00 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

1252

50 240 235 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0300

1252

50 244 235 000,00 0,00 

0,00 

  200 000 0503 

0300

2251

40 000 95 617,54 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

2251

40 200 95 617,54 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

2251

40 240 95 617,54 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0300

2251

40 244 95 617,54 0,00 

0,00 

  200 000 0503 

0300

2252

50 000 226 665,47 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

2252

50 200 226 665,47 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

0300

2252

50 240 226 665,47 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

0300

2252

50 244 226 665,47 0,00 

0,00 

  200 000 0503 

030F

2555

50 000 5 119 626,35 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

030F

2555

50 200 3 009 620,45 0,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

030F

2555

50 240 3 009 620,45 0,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0503 

030F

2555

50 244 3 009 620,45 0,00 

0,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0503 

030F

2555

50 800 2 110 005,90 0,00 

0,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 000 0503 

030F

2555

50 810 2 110 005,90 0,00 

0,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 000 0503 

030F

2555

50 813 2 110 005,90 0,00 

0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 

0000

0000

00 000 95 000,00 38 200,00 40,21 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 000 0705 

0000

0000

00 000 30 000,00 24 000,00 80,00 

  200 000 0705 

0100

3253

70 000 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 

0100

3253

70 200 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 

0100

3253

70 240 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0705 

0100

3253

70 244 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Молодежная политика 200 000 0707 

0000

0000

00 000 65 000,00 14 200,00 21,85 

  200 000 0707 

2030

0250

90 000 65 000,00 14 200,00 

21,85 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0707 

2030

0250

90 200 65 000,00 14 200,00 

21,85 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0707 

2030

0250

90 240 65 000,00 14 200,00 

21,85 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0707 

2030

0250

90 244 65 000,00 14 200,00 

21,85 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 

0000

0000

00 000 17 000,00 7 750,00 45,59 

Культура 200 000 0801 

0000

0000

00 000 17 000,00 7 750,00 45,59 



  200 000 0801 

2030

0250

50 000 17 000,00 7 750,00 

45,59 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 

2030

0250

50 200 17 000,00 7 750,00 

45,59 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 

2030

0250

50 240 17 000,00 7 750,00 

45,59 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0801 

2030

0250

50 244 17 000,00 7 750,00 

45,59 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 

0000

0000

00 000 20 000,00 1 650,00 8,25 

Санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие 200 000 0907 

0000

0000

00 000 20 000,00 1 650,00 

8,25 

  200 000 0907 

2020

0010

00 000 20 000,00 1 650,00 

8,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0907 

2020

0010

00 200 20 000,00 1 650,00 

8,25 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0907 

2020

0010

00 240 20 000,00 1 650,00 

8,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0907 

2020

0010

00 244 20 000,00 1 650,00 

8,25 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 

0000

0000

00 000 517 130,52 258 565,26 50,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 

0000

0000

00 000 517 130,52 258 565,26 

50,00 

  200 000 1001 

2030

0821

00 000 517 130,52 258 565,26 

50,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 000 1001 

2030

0821

00 300 517 130,52 258 565,26 

50,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 

2030

0821

00 310 517 130,52 258 565,26 

50,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 000 1001 

2030

0821

00 312 517 130,52 258 565,26 

50,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 200 000 1100 

0000

0000

00 000 46 200,00 27 200,00 58,87 

Физическая культура 200 000 1101 

0000

0000

00 000 46 200,00 27 200,00 

58,87 

  200 000 1101 

0100

6251

00 000 46 200,00 27 200,00 

58,87 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 

0100

6251

00 200 46 200,00 27 200,00 

58,87 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 

0100

6251

00 240 46 200,00 27 200,00 

58,87 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 1101 

0100

6251

00 244 46 200,00 27 200,00 

58,87 

 

 Приложение №3 к Постановлению 

От 05.07.2021 № 236  
Ведомственная структура расходов  бюджета Панковского городского поселения за 2 квартал 2021 года 

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

Панковского 

городского 

поселения 

 
352 

44 892 731,37 16 169 541,41 

36,02 

Расходы 

бюджета - всего 200 х 44 892 731,37 16 169 541,41 36,02 

в том числе:          

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 352 0100 

000000

0000 000 12 382 372,68 5 793 932,79 46,79 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 200 

352 

0102 

000000

0000 000 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

  200 

352 

0102 

201000

1000 000 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 

352 

0102 

201000

1000 100 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0102 

201000

1000 120 1 261 126,02 661 561,78 52,46 

Фонд оплаты 

труда 200 

352 

0102 

201000

1000 121 937 808,00 507 149,52 54,08 



государственных 

(муниципальных

) органов 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 200 

352 

0102 

201000

1000 122 40 100,00 40 100,00 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0102 

201000

1000 129 283 218,02 114 312,26 40,36 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 200 

352 

0104 

000000

0000 000 10 863 336,66 4 952 668,72 45,59 

  200 

352 

0104 

040020

1000 000 100 000,00 33 800,00 33,80 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

040020

1000 200 100 000,00 33 800,00 33,80 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

040020

1000 240 100 000,00 33 800,00 33,80 

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникацион

ных технологий 200 

352 

0104 

040020

1000 242 100 000,00 33 800,00 33,80 

  200 

352 

0104 

040030

1000 000 348 540,00 149 272,25 42,83 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 200 

352 

0104 

040030

1000 200 348 540,00 149 272,25 42,83 



(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

040030

1000 240 348 540,00 149 272,25 42,83 

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникацион

ных технологий 200 

352 

0104 

040030

1000 242 348 540,00 149 272,25 42,83 

  200 

352 

0104 

202000

1000 000 9 848 596,66 4 724 699,45 47,97 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 

352 

0104 

202000

1000 100 7 426 575,86 2 881 018,72 38,79 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0104 

202000

1000 120 7 426 575,86 2 881 018,72 38,79 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0104 

202000

1000 121 5 457 585,15 2 207 337,94 40,45 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 200 

352 

0104 

202000

1000 122 320 800,00 120 300,00 37,50 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 200 

352 

0104 

202000

1000 129 1 648 190,71 553 380,78 33,58 



(муниципальных

) органов 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

202000

1000 200 2 342 020,80 1 813 061,09 77,41 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

202000

1000 240 2 342 020,80 1 813 061,09 77,41 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0104 

202000

1000 244 1 632 020,80 1 327 667,88 81,35 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

352 

0104 

202000

1000 247 710 000,00 485 393,21 68,37 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 

352 

0104 

202000

1000 800 80 000,00 30 619,64 38,27 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 200 

352 

0104 

202000

1000 850 80 000,00 30 619,64 38,27 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

352 

0104 

202000

1000 852 10 000,00 0,00 0,00 

Уплата иных 

платежей 200 

352 

0104 

202000

1000 853 70 000,00 30 619,64 43,74 

  200 

352 

0104 

202007

0280 000 159 100,00 44 897,02 28,22 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 

352 

0104 

202007

0280 100 151 600,00 44 897,02 29,62 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0104 

202007

0280 120 151 600,00 44 897,02 29,62 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0104 

202007

0280 121 116 436,25 35 690,58 30,65 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0104 

202007

0280 129 35 163,75 9 206,44 26,18 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

202007

0280 200 7 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0104 

202007

0280 240 7 500,00 0,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0104 

202007

0280 244 7 500,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0104 

204009

3010 000 84 100,00 0,00 

0,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

352 

0104 

204009

3010 500 84 100,00 0,00 

0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 

352 

0104 

204009

3010 540 84 100,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0104 

204009

3030 000 323 000,00 0,00 

0,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

352 

0104 

204009

3030 500 323 000,00 0,00 

0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 

352 

0104 

204009

3030 540 323 000,00 0,00 

0,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 200 

352 

0106 

000000

0000 000 147 910,00 147 910,00 100,0 

  200 

352 

0106 

204009

3020 000 147 910,00 147 910,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 200 

352 

0106 

204009

3020 500 147 910,00 147 910,00 100,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 

352 

0106 

204009

3020 540 147 910,00 147 910,00 100,0 

Резервные 

фонды 200 

352 

0111 

000000

0000 000 10 000,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0111 

205002

5030 000 10 000,00 0,00 

0,00 



Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 

352 

0111 

205002

5030 800 10 000,00 0,00 

0,00 

Резервные 

средства 200 

352 

0111 

205002

5030 870 10 000,00 0,00 

0,00 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 200 

352 

0113 

000000

0000 000 100 000,00 31 792,29 31,79 

  200 

352 

0113 

010012

5040 000 50 000,00 12 000,00 24,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0113 

010012

5040 200 50 000,00 12 000,00 24,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0113 

010012

5040 240 50 000,00 12 000,00 

24,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0113 

010012

5040 244 50 000,00 12 000,00 

24,00 

  200 

352 

0113 

203002

5040 000 50 000,00 19 792,29 

39,58 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0113 

203002

5040 200 50 000,00 19 792,29 

39,58 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0113 

203002

5040 240 50 000,00 19 792,29 

39,58 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0113 

203002

5040 244 1 441,74 1 441,74 100,0 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

352 

0113 

203002

5040 247 48 558,26 18 350,55 37,79 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 200 

352 

0200 

000000

0000 000 244 600,00 93 844,51 38,37 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 200 

352 

0203 

000000

0000 000 244 600,00 93 844,51 38,37 

  200 

352 

0203 

203005

1180 000 244 600,00 93 844,51 38,37 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным 200 

352 

0203 

203005

1180 100 236 600,00 88 342,51 37,34 



и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0203 

203005

1180 120 236 600,00 88 342,51 37,34 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0203 

203005

1180 121 181 720,43 70 633,69 38,87 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 

352 

0203 

203005

1180 129 54 879,57 17 708,82 32,27 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0203 

203005

1180 200 8 000,00 5 502,00 68,78 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0203 

203005

1180 240 8 000,00 5 502,00 68,78 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0203 

203005

1180 244 8 000,00 5 502,00 68,78 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ

Ь И 

ПРАВООХРАН

ИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТ

Ь 200 

352 

0300 

000000

0000 000 979 000,00 49 957,15 5,10 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 200 

352 

0310 

000000

0000 000 979 000,00 49 957,15 5,10 



  200 

352 

0310 

010042

5110 000 211 000,00 43 247,15 20,50 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0310 

010042

5110 200 211 000,00 43 247,15 20,50 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0310 

010042

5110 240 211 000,00 43 247,15 20,50 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0310 

010042

5110 244 211 000,00 43 247,15 20,50 

  200 

352 

0310 

010042

5120 000 553 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0310 

010042

5120 200 553 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0310 

010042

5120 240 553 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0310 

010042

5120 244 553 000,00 0,00 0,00 

  200 

352 

0310 

010052

5120 000 215 000,00 6 710,00 3,12 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0310 

010052

5120 200 215 000,00 6 710,00 3,12 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0310 

010052

5120 240 215 000,00 6 710,00 3,12 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0310 

010052

5120 244 215 000,00 6 710,00 3,12 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

352 

0400 

000000

0000 000 11 058 417,80 5 445 040,75 49,24 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 200 

352 

0409 

000000

0000 000 11 008 417,80 5 445 040,75 49,24 

  200 

352 

0409 

020012

5160 000 50 000,00 43 004,00 86,01 

Закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352 

0409 

020012

5160 200 50 000,00 43 004,00 86,01 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

020012

5160 240 50 000,00 43 004,00 86,01 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0409 

020012

5160 244 50 000,00 43 004,00 86,01 

  200 

352 

0409 

020012

5170 000 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

020012

5170 200 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

020012

5170 240 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0409 

020012

5170 244 9 137 807,46 5 367 836,75 58,74 

  200 

352 

0409 

020017

1520 000 1 690 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

020017

1520 200 1 690 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

020017

1520 240 1 690 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0409 

020017

1520 244 1 690 000,00 0,00 0,00 

  200 

352 

0409 

02001S

1520 000 130 610,34 34 200,00 26,18 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

02001S

1520 200 130 610,34 34 200,00 26,18 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0409 

02001S

1520 240 130 610,34 34 200,00 26,18 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0409 

02001S

1520 244 130 610,34 34 200,00 26,18 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 200 

352 

0412 

000000

0000 000 50 000,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0412 

010012

5140 000 50 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0412 

010012

5140 200 50 000,00 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0412 

010012

5140 240 50 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0412 

010012

5140 244 50 000,00 0,00 

0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

352 

0500 

000000

0000 000 19 533 010,37 4 453 400,95 22,80 

Жилищное 

хозяйство 200 

352 

0501 

000000

0000 000 1 350 000,00 504 567,17 37,38 

  200 

352 

0501 

203002

5040 000 50 000,00 29 713,88 59,43 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0501 

203002

5040 200 50 000,00 29 713,88 59,43 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0501 

203002

5040 240 50 000,00 29 713,88 59,43 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0501 

203002

5040 244 50 000,00 29 713,88 59,43 

  200 

352 

0501 

203002

5390 000 1 300 000,00 474 853,29 36,53 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0501 

203002

5390 200 1 300 000,00 474 853,29 

36,53 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0501 

203002

5390 240 1 300 000,00 474 853,29 

36,53 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0501 

203002

5390 244 1 300 000,00 474 853,29 

36,53 

Благоустройство 200 

352 

0503 

000000

0000 000 18 183 010,37 3 948 833,78 21,72 

  200 

352 

0503 

010012

5210 000 600 000,00 525 000,00 87,50 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010012

5210 200 600 000,00 525 000,00 

87,50 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010012

5210 240 600 000,00 525 000,00 

87,50 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

010012

5210 244 600 000,00 525 000,00 

87,50 

  200 

352 

0503 

010012

5230 000 4 229 846,30 2 278 155,58 53,86 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010012

5230 200 4 229 846,30 2 278 155,58 

53,86 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010012

5230 240 4 229 846,30 2 278 155,58 

53,86 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

010012

5230 244 4 229 846,30 2 278 155,58 

53,86 

  200 

352 

0503 

010022

5180 000 150 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010022

5180 200 150 000,00 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010022

5180 240 150 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

010022

5180 244 150 000,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

010027

2090 000 59 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 200 

352 

0503 

010027

2090 200 59 000,00 0,00 

0,00 



(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010027

2090 240 59 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

010027

2090 244 59 000,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

01002S

2090 000 392 744,80 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

01002S

2090 200 392 744,80 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

01002S

2090 240 392 744,80 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

01002S

2090 244 392 744,80 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

010037

6100 000 1 000 000,00 12 813,85 1,28 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010037

6100 200 1 000 000,00 12 813,85 

1,28 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

010037

6100 240 1 000 000,00 12 813,85 

1,28 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

010037

6100 244 1 000 000,00 12 813,85 

1,28 

  200 

352 

0503 

01003S

6100 000 1 441 743,03 12 813,85 0,89 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

01003S

6100 200 1 441 743,03 12 813,85 

0,89 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

01003S

6100 240 1 441 743,03 12 813,85 

0,89 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

01003S

6100 244 1 441 743,03 12 813,85 

0,89 

  200 

352 

0503 

020012

5190 000 4 537 149,35 1 120 050,50 24,69 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

020012

5190 200 2 992 869,00 1 117 052,37 37,37 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

020012

5190 240 2 992 869,00 1 117 052,37 37,32 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

020012

5190 244 1 592 869,00 103 645,80 6,51 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

352 

0503 

020012

5190 247 1 400 000,00 1 013 406,57 72,39 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 200 

352 

0503 

020012

5190 400 1 544 280,35 2 998,13 0,19 

Бюджетные 

инвестиции 200 

352 

0503 

020012

5190 410 1 544 280,35 2 998,13 0,19 

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной

) собственности 200 

352 

0503 

020012

5190 414 1 544 280,35 2 998,13 0,19 

  200 

352 

0503 

030012

5140 000 95 617,53 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030012

5140 200 95 617,53 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030012

5140 240 95 617,53 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

030012

5140 244 95 617,53 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

030012

5250 000 235 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 200 

352 

0503 

030012

5250 200 235 000,00 0,00 

0,00 



(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030012

5250 240 235 000,00 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

030012

5250 244 235 000,00 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

030022

5140 000 95 617,54 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030022

5140 200 95 617,54 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030022

5140 240 95 617,54 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

030022

5140 244 95 617,54 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

030022

5250 000 226 665,47 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030022

5250 200 226 665,47 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030022

5250 240 226 665,47 0,00 

0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

030022

5250 244 226 665,47 0,00 

0,00 

  200 

352 

0503 

030F25

5550 000 5 119 626,35 0,00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030F25

5550 200 3 009 620,45 0,00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0503 

030F25

5550 240 3 009 620,45 0,00 

0,00 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0503 

030F25

5550 244 3 009 620,45 0,00 

0,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 

352 

0503 

030F25

5550 800 2 110 005,90 0,00 

0,00 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимател

ям, физическим 

лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 200 

352 

0503 

030F25

5550 810 2 110 005,90 0,00 

0,00 

Субсидии 

(гранты в форме 

субсидий) на 

финансовое 

обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 

352 

0503 

030F25

5550 813 2 110 005,90 0,00 

0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

352 

0700 

000000

0000 000 95 000,00 38 200,00 40,21 

Профессиональн

ая подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 200 

352 

0705 

000000

0000 000 30 000,00 24 000,00 80,00 

  200 

352 

0705 

010032

5370 000 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0705 

010032

5370 200 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0705 

010032

5370 240 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0705 

010032

5370 244 30 000,00 24 000,00 

80,00 

Молодежная 

политика 200 

352 

0707 

000000

0000 000 65 000,00 14 200,00 21,85 

  200 

352 

0707 

203002

5090 000 65 000,00 14 200,00 

21,85 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 200 

352 

0707 

203002

5090 200 65 000,00 14 200,00 

21,85 



государственных 

(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0707 

203002

5090 240 65 000,00 14 200,00 

21,85 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0707 

203002

5090 244 65 000,00 14 200,00 

21,85 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГР

АФИЯ 200 

352 

0800 

000000

0000 000 17 000,00 7 750,00 45,59 

Культура 200 

352 

0801 

000000

0000 000 17 000,00 7 750,00 45,59 

  200 

352 

0801 

203002

5050 000 17 000,00 7 750,00 

45,59 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0801 

203002

5050 200 17 000,00 7 750,00 

45,59 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0801 

203002

5050 240 17 000,00 7 750,00 

45,59 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0801 

203002

5050 244 17 000,00 7 750,00 

45,59 

ЗДРАВООХРАН

ЕНИЕ 200 

352 

0900 

000000

0000 000 20 000,00 1 650,00 8,25 

Санитарно-

эпидемиологиче

ское 

благополучие 200 

352 

0907 

000000

0000 000 20 000,00 1 650,00 

8,25 

  200 

352 

0907 

202000

1000 000 20 000,00 1 650,00 

8,25 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0907 

202000

1000 200 20 000,00 1 650,00 

8,25 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

0907 

202000

1000 240 20 000,00 1 650,00 

8,25 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

0907 

202000

1000 244 20 000,00 1 650,00 

8,25 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

352 

1000 

000000

0000 000 517 130,52 258 565,26 50,00 

Пенсионное 

обеспечение 200 

352 

1001 

000000

0000 000 517 130,52 258 565,26 

50,00 



  200 

352 

1001 

203008

2100 000 517 130,52 258 565,26 

50,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 200 

352 

1001 

203008

2100 300 517 130,52 258 565,26 

50,00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 200 

352 

1001 

203008

2100 310 517 130,52 258 565,26 

50,00 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 

пенсиям 200 

352 

1001 

203008

2100 312 517 130,52 258 565,26 

50,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 

352 

1100 

000000

0000 000 46 200,00 27 200,00 58,87 

Физическая 

культура 200 

352 

1101 

000000

0000 000 46 200,00 27 200,00 

58,87 

  200 

352 

1101 

010062

5100 000 46 200,00 27 200,00 

58,87 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

1101 

010062

5100 200 46 200,00 27 200,00 

58,87 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 

352 

1101 

010062

5100 240 46 200,00 27 200,00 

58,87 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 

352 

1101 

010062

5100 244 46 200,00 27 200,00 

58,87 

 
Приложение № 4 к Постановлению  

от 05.07.2021 № 236 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселения  за 2 

квартал 2021 года 

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 500 х 11 984 646,37 1 211 443,12 10,10 

      в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  520         0,00 

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           



  620         0,00 

Изменение остатков 

средств 700 00001000000000000000 11 984 646,37 1 211 443,12 10,10 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 700 00001050000000000000 11 984 646,37 1 211 443,12 10,10 

Изменение иных 

финансовых активов за 

счет средств, 

размещенных в 

депозиты в валюте 

Российской Федерации 

и иностранной валюте 

в кредитных 

организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -32 908 085,00 

-14 958 

098,29 x 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 710 000 01050200000000500 -32 908 085,00 

-14 958 

098,29 x 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -32 908 085,00 

-14 958 

098,29 x 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 710 000 01050201130000510 -32 908 085,00 

-14 958 

098,29 х 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 720 000 01050000000000600 44 892 731,37 16 169 541,41 x 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 720 000 01050200000000600 44 892 731,37 16 169 541,41 x 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 720 000 01050201000000610 44 892 731,37 16 169 541,41 x 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 720 000 01050201130000610 44 892 731,37 16 169 541,41 х 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 
Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 
Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 
Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

07.07.2021 года 
Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 



 


